
 1 

     
Θέμα:  «Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους  
              2013». 
 

Σήμερα την 20-02-2013, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:15 π.μ. το  
Διοικητικό  Συμβούλιο  του Ν.Π.Δ.Δ.  «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, 
συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ. 321/15-02-2013 πρόσκληση  της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, κας Μηλιώνη Παναγιώτας, που  
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  
σε  όλα  τα  μέλη  του  Δ.Σ. στις  15-02-2013. 
 
   Το  Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκαπέντε (15) μέλη. 
 

1. Μηλιώνη Παναγιώτα, Πρόεδρος Δ.Σ.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  
 

2. Βασιλόπουλος Δημήτριος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
3. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
4. Μακρυγιάννης Σταύρος, μέλος Δ.Σ. 
5. Τσιλιάνη Γεωργία, μέλος Δ.Σ. 
6. Κοκονάκης Αριστείδης, μέλος Δ.Σ.  
7. Πιεράκος Χρήστος, μέλος Δ.Σ.   
8. Κρητικού Ακίνδυνη, μέλος Δ.Σ. 
  

1.  Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος, μέλος Δ.Σ. 

ΑΠΟΝΤΕΣ  
 

2.  Βέργος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
3.  Αθανασόπουλος Απόστολος, μέλος Δ.Σ. 
4.  Γρετσίστα Ελένη, μέλος Δ.Σ. 
5.  Κουτσιανάς Πάνος, μέλος Δ.Σ. 
6.  Φουντούλης Σπύρος, μέλος Δ.Σ. 
7.  Ματαφιάς Τιμόθεος, μέλος Δ.Σ.  
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε 
την έναρξη της Τακτικής Συνεδρίασης και το Διοικητικό Συμβούλιο εισέρχεται  
στην εξέταση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
    ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                        
      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου   
 

 Αρ. Πρωτ.:  366   
Ημερομηνία: 20-02-2013 

 
6Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.  Δήμου Ιλίου 
στις  20-02-2013 

ΑΠΟΦΑΣΗ  - 15 - 
 



 2 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για 
συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά στην αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.ΚΑ. Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 
2013, ως προς τα Έσοδα και τα Έξοδα. 
           
Προτείνει τη λήψη σχετικής απόφασης. 
 

ΤΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη : 
 
• Το άρθρο 266 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
• Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010): Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό 
Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. 
Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2013: 

 
 1) Ως προς τα Έσοδα και  
2) Ως προς τα Έξοδα, με την δημιουργία νέων Κ.Α. εξόδων : 
 
α)  Του Κ.Α. 00.6495.0001 με τίτλο ‘’ Προμήθεια της ΔΙΑΣ Α.Ε. για 

την μισθοδοσία των υπαλλήλων του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.’’, με το ποσό των  
2.000,00  €,  

β) Του Κ.Α. 00.6736.0004 με τίτλο ’’ Υλοποίηση προγραμματικής 
σύμβασης για την παροχή ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλικιωμένα 
άτομα του Δήμου μας (Μεταξύ Δήμου Ιλίου - ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου 
και Κοινωνικής Συν-Εργασίας ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. )’’  με το ποσό των 26.571,94 € 
και 

γ) Του Κ.Α. 00.6813.0001 με τίτλο ‘’ Έκδοση Εγγυητικών 
Επιστολών από Millennium Bank’’, με το ποσό των  22.840,00 €.                   
  
 
 
Α) ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ  
 
 
KA   Eγκριθείσες   Διαμορφωθείσες       Αυξήσεις                    Τελευταία 
            Αρχικά           κατά την                                                   Διαμόρφωση   
        πιστώσεις       προηγούμενη 
                                 τροποποίηση 
 
4214    8.000,00 €       8.000,00 €             22.840,00 €                  30.840,00 € 
(Επιστροφή εν γένει χρημάτων) 
 
 
   ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ: 22.840,00 €                   
          
 



 3 

 
Β) ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ  
 
 
KA   Eγκριθείσες   Διαμορφωθείσες       Αυξήσεις                    Τελευταία 
            Αρχικά           κατά την                                                   Διαμόρφωση   
        πιστώσεις       προηγούμενη 
                                 τροποποίηση 
 
 
00.6495.0001   -                                         2.000,00 €                   2.000,00 € 
(Προμήθεια της ΔΙΑΣ Α.Ε. για την μισθοδοσία των υπαλλήλων του 
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.) 
 
00.6515  500,00 €       500,00 €                2.000,00 €                     2.500,00 € 
(Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών) 
 
00.6736.0004   -                                      26.571,94 €                  26.571,94 €                
(Υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης για την παροχή 
ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλικιωμένα άτομα του Δήμου μας 
(Μεταξύ Δήμου Ιλίου - ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου και Κοινωνικής Συν-
Εργασίας ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. ) 
 
00.6813.0001   -                                      22.840,00 €                22.840,00 € 
(Έκδοση Εγγυητικών Επιστολών από Millennium Bank) 
 
10.6261.0005  -                                        2.175,00 €                   2.175,00 € 
(Συντηρήσεις Ηλεκτρομηχανολογικών-Υδραυλικών εγκαταστάσεων 
στους Π.Σ.) 
 
10.6266.0005 1.600,00 €  1.600,00 €       3.900,00 €                   5.500,00 € 
( Αναβάθμιση  – Επέκταση της εφαρμογής λογισμικού για το ilionbns) 
 
10.7135.0004  500,00 €   500,00 €            2.000,00 €                 2.500,00 € 
(Προμήθεια συναγερμών για την ασφάλεια των κτιρίων των Παιδικών 
Σταθμών και των ΚΑΠΗ) 
 
 
ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΩΝ: 61.486,94 €. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Γ) ΜΕΙΩΣΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
 
KA   Eγκριθείσες   Διαμορφωθείσες                   Μειώσεις        Τελευταία 
            Αρχικά           κατά την                                                   Διαμόρφωση   
        πιστώσεις       προηγούμενη 
                                 τροποποίηση 
 
10.6261.0013 55.350,00 €  55.350,00 €                    2.192,93 €    53.157,07 € 
(Εργασίες συντήρησης και επισκευής μονίμων εγκαταστάσεων των 
κτιριακών μονάδων των Βρεφονηπιακών Σταθμών) 
 
10.6277.0006 33.950,00 €   33.950,00 €                 23.000,00 €    10.950,00 € 
( Δαπάνες καθαρισμού γραφείων) 
 
80.8111.0003 46.400,00 €  46.400,00 €                  7.900,00 €      38.500,00 € 
(Αμοιβές και έξοδα προσωπικού) 
 
90.9111   37.729,40 €       37.729,40 €                    5.554,01 €      32.175,39 € 
(Αποθεματικό) 
 
ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ: 38.646,94 € 
 
 
 
Α (ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ : 22.840,00 €) + Γ (ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ:  
38.646,94 €) = Β (ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ: 61.486,94 €). 
 
 
 
Κατόπιν της ανωτέρω αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2013, ως προς τα έσοδα 
και τα έξοδα, το ύψος των τακτικών εσόδων ανέρχεται στο ποσό των 
2.734.500,00 €  και του αποθεματικού, στο ποσό των  

 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΟΥ  Δ.Σ. 

 
 
 
 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

32.175,39 €. 
 
Στη  συνέχεια υπογράφεται  από τα  παρόντα  στη  συνεδρίαση Μέλη. 
 
 

 
  ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                         Βασιλόπουλος Δημήτριος 
                         Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης 
                         Μακρυγιάννης Σταύρος 
                         Τσιλιάνη Γεωργία 
                         Κοκονάκης Αριστείδης 
                         Πιεράκος Χρήστος  
                         Κρητικού Ακίνδυνη 
 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
	      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
	6Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
	«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 

	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

